
 

 

 

Intervju med Mikael Sandlin författare till "Travkonsulten" 
  
  

Mikael Sandlin har skrivit en bok om travspel där han går igenom olika saker som spelar 
roll för hästarnas vinstchanser och hur man konstruerar effektiva reducerade system. 
 Boken fick mycket bra kritik av facktidningen "Vi Tippa".  
  
Storavinster.se har gjort en intervju med Mikael. Han bjuder också på information om 
aktuell V75-omgång till dem som köper vår V75-analys eller är VIP-medlemmar. 

  
  

  
  
Vem är du och hur länge har du varit travfantast?  
  
Jag är en 35-åring som kom in på trav under 80-talet och hade Kjell 
P Dahlströms Don Kiwin som första favorithäst. Jag har inga större 
meriter som aktiv annat än jag genomfört Solvallas amatörförenings 
travskola. Jag har också varit delägare i ett antal travhästar. Det 
stora intresset har alltid funnits kring travet som spel och sport.  
  
  
  
 
Hur kom du på att skriva en bok om trav?  
  
Den första tanken till boken kom efter att jag varit iväg och sett 
Bollnäs V75-tävlingar i juli 2006. Jag satt på morgonen dan efter med 
en kopp te i handen och efteranalyserade V75-tävlingarna, medan 
resten av familjen låg och sov. Helt plötsligt slog det mig att det inte 
fanns en enda riktigt bra bok om spel på trav och framför allt inte en 
som verkligen visade vad som är viktigt och vad som inte är det. Jag 
ville göra en bok med fokus på fakta och inte subjektiva 
bedömningar.  
 
 
  
Boken skulle kunna göra en person som aldrig spelat på trav förut till bättre än de flesta spelare 
bara genom att följa de saker som sägs, men också vara matnyttig för en riktig expert. Jag hade i 
flera år samlat på statistik som skiljer sig från den som presenteras på andra ställen och insåg 
direkt att det troligen bara var jag som skulle kunna göra en bok som "Travkonsulten".  
 
  
 
Den statistik som jag samlat på, som senare blev de olika index som presenteras i boken, var den 
givna grunden. Jag satte sedan igång och skrev minst en sida per dag tills de 160 sidorna var 
klara. 
  
  
 
 



  
 
Vad gör då din bok så speciell?  
  
Grunden är de olika index som verkligen visar hur viktiga de 40 olika kategorierna som presenteras 
i boken är:  

• Träffindex (hur ofta kategorin träffar vinnaren baserat på en häst per lopp) 
• ViktIndex (som är baserad på träffindexet men även väger in streckprocenten)  
• Skrällindex (som visar hur många procent av 2006 års V75-skrällar som kategorin lyckas 

träffa omräknat på en häst/ lopp).  

 

Dessutom presenteras, för varje kategori ,vad kategorins genomsnittshäst hade för 
snittstreckprocent och snittodds. Mest uppskattat har annars delarna i boken om 80 %´s hästar 
(undvik att spika de största favoriterna) och Jokersystemets poängfunktion blivit.  
 
 
  
Själv tycker jag att det var skönt att kunna visa på hur viktigt det är att hästen lättas i balansen 
och bevisa att både spelarna och tränarna har rätt, det beror på vad man letar efter. 
  
  
  
 
Du använder något som heter speedanalys. Vad är det?  
  
Speedanalysen är en analys som jag använt i ett par år, sedan jag insåg att många spelare missar 
det faktum att "den häst som har högst fart på upploppet oftast vinner". Den tittar på tidigare 
starter och räknar om hästens tidsnotering till en verklig kilometer-tid oavsett vilket spår hästen 
noterat sin tid i.  
 
 
  
Jag har en s1000-tid för bästa tid sista 1000 och en s500-tid för bästa tid sista 500. Hela 5 av de 
40 kategorierna i boken är baserade på speedanalyserna. En av dessa kategorier hade också det 
överlägset bästa skrällindexet och den kategorin kommer även i år att ha bästa skrällindex av de 
som finns med i boken. 
  
  
  
 
Finns det något som är särskilt viktigt för V75-spelarna att ha koll på?  
  
Det är mycket, men om jag bara fick säga en sak skulle det vara att "välja modiga och 
underskattade spikar". Det finns experter som säger att du kan bli miljonär även om favoriter 
vinner - vilket är helt sant, men knappast om de största favoriterna vinner. Vinner de två största 
favoriterna, vilket hände 17 gånger 2006 så kan man räkna med ca 15.000:- för 7 rätt.  
 
  
Förlorar istället de två största favoriterna, vilket hände 12 gånger under 2006 så gav 7 rätt i 
genomsnitt 3.996.000:-. Vi får inte glömma bort att V75 är ett spel mot andra spelare. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
Är reducerade system att föredra före matematiska och i så fall varför? 
  
Absolut. Det finns många fördelar, men den största är att man får plats med fler hästar på sitt 
system till samma kostnad och därmed har lättare att klara av skrällarna. Den största fördelen 
med poängfunktionen (i t.ex. Jokersystemet) som jag tycker är oerhört underskattad är att man 
väljer att ha fler rader på sitt system som ger stora pengar och tar bort merparten av de rader som 
knappt ens ger pengarna tillbaka. Till samma kostnad höjer man alltså rejält sina chanser att vinna 
stora pengar.  
  
  
 
  
  
Vilken faktor är enskilt viktigast för en hästs vinstchans?  
  
Oj, svår fråga eftersom det nog skiljer sig från häst till häst! Mitt generella svar måste bli hästens 
speedighet, men det är målfoto tillsammans med hästens kapacitet och form. Sedan finns det 
givetvis hästar som lever på sin styrka också och för vissa hästar är spets ett måste.... 
  
 
  
  
Hur gör man för att köpa din bok?  
  
Det gör man genom mitt bankgiro.  
Sätt in 439:- (399:- + 40:- för post/porto) på bankgiro 5249-7716  
och skicka sedan adressen dit boken ska skickas till:  
travkonsulten@yahoo.se 
  
 
Mer info finns på min hemsida www.travkonsulten.se.   
Boken säljs även i souvernirshoparna på Solvalla, Romme & Halmstadstravet.  

 

 
 
  

 

 


